
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Pulsvarmere 
inspirert av «Bryllaupsvottar frå Sunndal» 

 
 

     

Floss: 

Flossen er sydd i de 2 vr omg. Sy med 

samme tråden som er brukt i broderiet. 

Sy slik som bildene viser. 

 

 



«Bryllaupsvottar frå Sunndal» 

Som en del av Norges Husflidslags 

prosjekt om norsk ull, ULLialt, har Møre og 

Romsdal Husflidslag valgt å fordjupe seg i 

tema om votter. 

I bøkene Votten i norsk tradisjon og 

Strikking i Norge, blir det vist til noen votter 

fra Nordmøre. På Sunndal bygdemuseum, 

Leikvin, har de flere votter som har det 

same preget som vottene som er omtalt i 

bøkene. Også andre steder, spesielt nord i 

Møre og Romsdal, kan man finne gamle 

votter i privat eie som har det samme 

uttrykket og som ligner vottene fra 

Sunndal og i bøkene. 

Arbeidsgruppa i Møre og Romsdal 

Husflidslag fikk mulighet til å studere 

nærmere og analysere vottene på Leikvin.  

De fleste vottene var strikket i tynt 

entrådet, ubleika ullgarn, trolig 

hjemmespunnet. Strikkefastheten varierte 

fra 56 m og 100 omg = 10 cm til 24 m og 

90 omg = 10 cm. De fleste vottene hadde 

mansjett som skrådd inn mot håndleddet, 

eget mønster i tommelkile og felling i 

spiral. Brodert dekor var gjerne i korssting 

med ulike røde og grønne farger som 

dominerende. De fleste vottene hadde to 

broderte flosskanter. 

 

Noen av vottene på Leikvin hadde 

betegnelsen «bryllaupsvott» eller 

«kyrkjevott,» og de hadde lite slitasje. 

Mest sannsynlig var vottene stasplagg 

som bare ble brukt til fest og høytid. 

I følge boka Strikking i Norge er disse 

vottene «strikket i annen halvdel av 1800-

årene.» 

 

Pulsvarmerne er inspirert av disse vottene. 

 

 

 

Strikkeoppskrift, pulsvarmere 

Farge: Rauma Gammelserie, GL 400, 50g 

Strikkefasthet: 28 m = 10 cm 

Strikkepinne: nr 2,5 

 

Pulsvarmer med mansjett: 

Legg opp 64 m, strikk 2 r, 2 vr i 3 omg. Str 

1 omg vr, 3 omg r, 1 omg vr og  2 omg r. 

På neste omg begynner fellingen på 

mansjetten. Strikk 1 r, 2 m sammen, 26 r, 

2 m sammen, 2 r, 2 m sammen, 26 r, 2 m 

sammen og 1 r. Neste omg strikkes rett. 

Gjenta denne fellingen til det er 48 m på p.  

Strikk 1 omg vr. Fortsett med rettstr til 

ønsket lengde, totalt 13 cm eller mer.  

Avslutt arbeidet med 1 r, 1 vr i tre omg. 

Fell av. Dekorer gjerne med korssting 

langs den vr omg etter fellingen på 

mansjetten. Floss beskrivelse, se forside. 

 
Pulsvarmer, enkel: 

Legg opp 48 m, strikk 2 r, 2 vr i 3 omg. 

Videre strikkes 1 omg vr, 3 omg r og 1 

omg vr. Strikk r m videre til ønsket lengde, 

10 cm eller mer. Avslutt arbeidet med 1 r, 

1 vr i 3 omg. Fell av. 

Pynt gjerne med et lite broderi i korssting. 

Floss beskrivelse, se forside. 

 

 

Broderi: 

Ingen av vottene vi har sett, har det 

samme broderiet. Derfor oppfordrer vi til at 

man lager sitt eget broderi, gjerne i 

korssting. Disse pulsvarmerne er brodert 

med Rauma Finullgarn med ett korssting 

over en strikkemaske. 

              Utarbeidet av Anne Juveli Ludvigsen. 

 

 

  

   

Noen tradisjonelle votter fra Sunndal 

 


